
UCHWAŁA NR XXXVIII/362/09  

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH  

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Miejskim Centrum 

Interwencji Kryzysowej w Suwałkach

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz.

1568 z 2004 r. Nr 102, poz.1055 z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 i z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr. 92, poz.753) oraz art. 18 ust.1 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.

Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003

r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,

poz.1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,

poz.1337 z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218 i z 2008 r. Nr 180, poz.

1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j. t. z 2008 r.Dz. U. Nr 115, poz.728, Nr 171,

poz.1056, Nr 216, poz. 1367, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 6, poz.33, Nr 69 poz. 590, Nr

220, poz.1431 i Nr 92, poz. 753), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miejskie Centrum Interwencji Kryzysowej, prowadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy

Społecznej w Suwałkach, zwane dalej „Centrum”, jest ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla 

mieszkańców Suwałk, którego podstawowym zadaniem jest podejmowanie działań 

profilaktycznych i interwencyjnych w sytuacji nagłego lub przewlekłego kryzysu, 

spowodowanego w szczególności brakiem wsparcia społecznego, bezradnością życiową 

i doświadczeniami traumatycznymi oraz przygotowanie osób objętych pomocą do 

samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. 

§ 2. Pomoc polegająca na działalności edukacyjno - informacyjnej, poradnictwie 

specjalistycznym, pomocy terapeutyczno - wspomagającej udzielana jest bezpłatnie i bez 

skierowania osobom doświadczającym kryzysu, które nie są w stanie samodzielnie pokonać 

trudności. 

§ 3. 1. Pomoc interwencyjna - schronienie realizowana jest poprzez zapewnienie miejsca 

w hostelu, możliwość korzystania z ogólnodostępnej kuchni, łazienki, pralni oraz pokoju 

dziennego pobytu z aneksem do odrabiania lekcji. 

2. Maksymalny okres pobytu osoby w ramach podejmowanej interwencji kryzysowej może 

wynosić 14 dni i jest nieodpłatny bez względu na dochód. 

3. Decyzję o skierowaniu do hostelu i odpłatności za pobyt wydaje Dyrektor MOPS 

w Suwałkach na wniosek pracownika socjalnego po upływie terminu określonego w ust. 2 na 

okres do trzech miesięcy łącznego pobytu osoby lub rodziny. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor MOPS może czasowo przedłużyć 

okres pobytu osób umieszczonych w hostelu. 

§ 4. 1. Wydatki na świadczenia, o których mowa w § 3 ustala Dyrektor MOPS 

w Suwałkach na podstawie analizy kosztów realizacji zadania w formie Zarządzenia określając 

średniomiesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w Centrum. 

2. Podstawę wyliczenia średniomiesięcznego kosztu utrzymania jednego miejsca 

hostelowego stanowi plan finansowy Centrum na dany rok z wyłączeniem wydatków 

inwestycyjnych. 

3. Koszt jednej doby stanowi 1/30 średniomiesięcznego kosztu utrzymania jednego miejsca 

hostelowego. 

4. Dobę hostelową ustala się od godziny 10:00 do godziny 10:00 dnia następnego. 

§ 5. 1. Osoby skierowane do Centrum nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby lub 

rodziny wymagającej pomocy interwencyjnej nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 

o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Dla osób przebywających w hostelu powyżej 14 dni i osiągających kryterium 

dochodowe, o którym mowa w ust. 1 wysokość odpłatności za każdą rozpoczętą dobę pobytu 

ustala się na następujących zasadach : 

§ 6. Opłatę za pobyt w Centrum należy uiszczać w kasie lub na rachunek bankowy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach w terminie do 15-go dnia każdego 

następnego miesiąca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy 

społecznej, wyrażony w %

Odpłatność za pobyt wyrażona w % w stosunku 

do kosztu utrzymania jednego miejsca 

określonego w § 4

101-150 10

151-180 15

181-200 20

201-250 25

powyżej 250 30

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Suwałkach 

Włodzimierz Marczewski

ID: EFTCTPNUWAEBZYZKTQRKXMIOR. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXVIII/362/09  

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH  

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Miejskim Centrum 

Interwencji Kryzysowej w Suwałkach

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz.

1568 z 2004 r. Nr 102, poz.1055 z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 i z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr. 92, poz.753) oraz art. 18 ust.1 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.

Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003

r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,

poz.1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,

poz.1337 z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218 i z 2008 r. Nr 180, poz.

1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j. t. z 2008 r.Dz. U. Nr 115, poz.728, Nr 171,

poz.1056, Nr 216, poz. 1367, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 6, poz.33, Nr 69 poz. 590, Nr

220, poz.1431 i Nr 92, poz. 753), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miejskie Centrum Interwencji Kryzysowej, prowadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy

Społecznej w Suwałkach, zwane dalej „Centrum”, jest ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla 

mieszkańców Suwałk, którego podstawowym zadaniem jest podejmowanie działań 

profilaktycznych i interwencyjnych w sytuacji nagłego lub przewlekłego kryzysu, 

spowodowanego w szczególności brakiem wsparcia społecznego, bezradnością życiową 

i doświadczeniami traumatycznymi oraz przygotowanie osób objętych pomocą do 

samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. 

§ 2. Pomoc polegająca na działalności edukacyjno - informacyjnej, poradnictwie 

specjalistycznym, pomocy terapeutyczno - wspomagającej udzielana jest bezpłatnie i bez 

skierowania osobom doświadczającym kryzysu, które nie są w stanie samodzielnie pokonać 

trudności. 

§ 3. 1. Pomoc interwencyjna - schronienie realizowana jest poprzez zapewnienie miejsca 

w hostelu, możliwość korzystania z ogólnodostępnej kuchni, łazienki, pralni oraz pokoju 

dziennego pobytu z aneksem do odrabiania lekcji. 

2. Maksymalny okres pobytu osoby w ramach podejmowanej interwencji kryzysowej może 

wynosić 14 dni i jest nieodpłatny bez względu na dochód. 

3. Decyzję o skierowaniu do hostelu i odpłatności za pobyt wydaje Dyrektor MOPS 

w Suwałkach na wniosek pracownika socjalnego po upływie terminu określonego w ust. 2 na 

okres do trzech miesięcy łącznego pobytu osoby lub rodziny. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor MOPS może czasowo przedłużyć 

okres pobytu osób umieszczonych w hostelu. 

§ 4. 1. Wydatki na świadczenia, o których mowa w § 3 ustala Dyrektor MOPS 

w Suwałkach na podstawie analizy kosztów realizacji zadania w formie Zarządzenia określając 

średniomiesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w Centrum. 

2. Podstawę wyliczenia średniomiesięcznego kosztu utrzymania jednego miejsca 

hostelowego stanowi plan finansowy Centrum na dany rok z wyłączeniem wydatków 

inwestycyjnych. 

3. Koszt jednej doby stanowi 1/30 średniomiesięcznego kosztu utrzymania jednego miejsca 

hostelowego. 

4. Dobę hostelową ustala się od godziny 10:00 do godziny 10:00 dnia następnego. 

§ 5. 1. Osoby skierowane do Centrum nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby lub 

rodziny wymagającej pomocy interwencyjnej nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 

o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Dla osób przebywających w hostelu powyżej 14 dni i osiągających kryterium 

dochodowe, o którym mowa w ust. 1 wysokość odpłatności za każdą rozpoczętą dobę pobytu 

ustala się na następujących zasadach : 

§ 6. Opłatę za pobyt w Centrum należy uiszczać w kasie lub na rachunek bankowy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach w terminie do 15-go dnia każdego 

następnego miesiąca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy 

społecznej, wyrażony w %

Odpłatność za pobyt wyrażona w % w stosunku 

do kosztu utrzymania jednego miejsca 

określonego w § 4

101-150 10

151-180 15

181-200 20

201-250 25

powyżej 250 30

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Suwałkach 

Włodzimierz Marczewski

ID: EFTCTPNUWAEBZYZKTQRKXMIOR. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXVIII/362/09  

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH  

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Miejskim Centrum 

Interwencji Kryzysowej w Suwałkach

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz.

1568 z 2004 r. Nr 102, poz.1055 z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 i z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr. 92, poz.753) oraz art. 18 ust.1 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.

Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003

r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167,

poz.1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,

poz.1337 z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218 i z 2008 r. Nr 180, poz.

1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j. t. z 2008 r.Dz. U. Nr 115, poz.728, Nr 171,

poz.1056, Nr 216, poz. 1367, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 6, poz.33, Nr 69 poz. 590, Nr

220, poz.1431 i Nr 92, poz. 753), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Miejskie Centrum Interwencji Kryzysowej, prowadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy

Społecznej w Suwałkach, zwane dalej „Centrum”, jest ośrodkiem wsparcia przeznaczonym dla 

mieszkańców Suwałk, którego podstawowym zadaniem jest podejmowanie działań 

profilaktycznych i interwencyjnych w sytuacji nagłego lub przewlekłego kryzysu, 

spowodowanego w szczególności brakiem wsparcia społecznego, bezradnością życiową 

i doświadczeniami traumatycznymi oraz przygotowanie osób objętych pomocą do 

samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. 

§ 2. Pomoc polegająca na działalności edukacyjno - informacyjnej, poradnictwie 

specjalistycznym, pomocy terapeutyczno - wspomagającej udzielana jest bezpłatnie i bez 

skierowania osobom doświadczającym kryzysu, które nie są w stanie samodzielnie pokonać 

trudności. 

§ 3. 1. Pomoc interwencyjna - schronienie realizowana jest poprzez zapewnienie miejsca 

w hostelu, możliwość korzystania z ogólnodostępnej kuchni, łazienki, pralni oraz pokoju 

dziennego pobytu z aneksem do odrabiania lekcji. 

2. Maksymalny okres pobytu osoby w ramach podejmowanej interwencji kryzysowej może 

wynosić 14 dni i jest nieodpłatny bez względu na dochód. 

3. Decyzję o skierowaniu do hostelu i odpłatności za pobyt wydaje Dyrektor MOPS 

w Suwałkach na wniosek pracownika socjalnego po upływie terminu określonego w ust. 2 na 

okres do trzech miesięcy łącznego pobytu osoby lub rodziny. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor MOPS może czasowo przedłużyć 

okres pobytu osób umieszczonych w hostelu. 

§ 4. 1. Wydatki na świadczenia, o których mowa w § 3 ustala Dyrektor MOPS 

w Suwałkach na podstawie analizy kosztów realizacji zadania w formie Zarządzenia określając 

średniomiesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w Centrum. 

2. Podstawę wyliczenia średniomiesięcznego kosztu utrzymania jednego miejsca 

hostelowego stanowi plan finansowy Centrum na dany rok z wyłączeniem wydatków 

inwestycyjnych. 

3. Koszt jednej doby stanowi 1/30 średniomiesięcznego kosztu utrzymania jednego miejsca 

hostelowego. 

4. Dobę hostelową ustala się od godziny 10:00 do godziny 10:00 dnia następnego. 

§ 5. 1. Osoby skierowane do Centrum nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby lub 

rodziny wymagającej pomocy interwencyjnej nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 

o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Dla osób przebywających w hostelu powyżej 14 dni i osiągających kryterium 

dochodowe, o którym mowa w ust. 1 wysokość odpłatności za każdą rozpoczętą dobę pobytu 

ustala się na następujących zasadach : 

§ 6. Opłatę za pobyt w Centrum należy uiszczać w kasie lub na rachunek bankowy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach w terminie do 15-go dnia każdego 

następnego miesiąca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy 

społecznej, wyrażony w %

Odpłatność za pobyt wyrażona w % w stosunku 

do kosztu utrzymania jednego miejsca 

określonego w § 4

101-150 10

151-180 15

181-200 20

201-250 25

powyżej 250 30

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Suwałkach 

Włodzimierz Marczewski

ID: EFTCTPNUWAEBZYZKTQRKXMIOR. Podpisany. Strona 3 / 3


